
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Martina Šmidberská 

Název práce: Volnočasové aktivity v domově mládeže jako prevence rizikového 
chování 
Vedoucí práce: Mgr. Alena Knotková 
Oponent práce: Mgr. Adéla Marešová 
Téma práce: aktuální, souvisí se studovaným oborem. 
Zaměření práce: Práce má teoreticko-empirický charakter. 
Empirické šetření: Empirické šetření je řešeno kvalitativní strategií. Pro sběr dat 
použila autorka rozhovory a pro analýzu otevřené kódování. Celkem autorce vznikly 
čtyři kategorie, které následně analyzuje pomocí deskriptívni metody. V závěru je 
shrnutí a zhodnocení výzkumných otázek. Nechybí ani uvedené limity šetření. 
Využitelnost pro praxi: Střední s ohledem na oblast, které není věnovaná pozornost. 
Rozsah práce: přiměřený 
Práce s odbornými zdroji: bez vážnějších nedostatků. 
Jazyková, formální a styl ist ická úroveň práce: Práce nevykazuje vážnější 
nedostatky po stránce formální, jazykové a stylistické. 
Podobnost: Míra podobnost nepřesahuje s žádným zdrojem 2 %. Při prozkoumání 
nebyla shledána žádná vážná pochybení. 
Cíl práce: Cíl práce je shodný v celé práci a je možné ho považovat za splněný. 
Celkové zhodnocení: Práce je velmi pěkně zpracovaná. V teoretické části autorka 
komparuje pohledy na základní pojmy z dané problematiky. Teorie je přehledně 
uspořádaná a přináší základní vhled do řešené problematiky. Rovněž propojení mezi 
teoretickou a empirickou částí je plynulé. Empirická část je podrobná a přehledná. 
Práce působí jako celek a splňuje požadavky kladené na bakalářské práce. 

Konkrétní náměty a připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 
1. Která zjištění byla pro autorku stěžejní? 
2. Jak bude autorka s výsledky pracovat? 

Navrhované hodnocení: 

Datum: 14.5.2024 
Podpis vedoucího práce 


